Firma *JURGEN XXL” shpk

NIPT K 41809002 ]

Adresa : Rr. Koder Kamez
TIRANE

VENDIM I ASAMBLESE SE ZAKONESHME
TE ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE
TREGETARE “JURGEN XXL “ SHPK
Nr. 11 : Date 25.04.2014

Asambleja e ortakeve e mbledhur sot me date 25.04.2014 ne
Tirane , ne seline e shogerise “ JURGEN XXIL. * shpk e thirrur nga
administratori i shoqerise z Lodovik HASANI , ne baze te ligjit Nr
9901 date 14.04.2008 *“ Per shoqerite tregetare ~, te ligjit Nr 8483 date
28.12.1998 * Per tatimin mbi te ardhurat ” neni 33, Udhezimit te
Ministrise se Finances Nr 5 date 30.01.2006 , pika 5.6 “ Mbatja e
tatimit ne burim per dividentet “ , per miratimin e llogarive vjetore
dhe shperndarien e fitimit te vitit 2013 te kesaj shogerie per
shumen 5 816 160 leke

VENDOSI

1 — Te miratoi llogarite vjetore sipas pasqyrave financiare ( Bilanci
dhe llogarine Fitime e Humbje) te vitit 2013

2 - Shperndarja e fitimit per shumen 5 816 160 leke te behet si
me poshte :

a . Rezerva te tjera ( investime ) 4 816 160 leke.

b . Shperndarje fitimi ( divident ) 1 000 000 leke

Ky vendim hyn ne fuqi menjehere dhe autorizon degen e
finances per kryerjen e veprimeve perkatese .

ORTAKET




Emertimi. shogerise dhe forma ligiore . Shogeria " JURGEN XX " shpk

NIPT NIPT K41809002.J
Adresa ¢ selise : Kamez , TIRANE

Data e krijimit 23.06.2004

Nr. Regjistiit_tregetar . 31200
Veprimtaria_kryesore : Itegeti . Import - Eksport

PASQYRAT FINANCIARE

Ne zbatim te SKK Nr 2 dhe ligjit Nr. 9228 date 22.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare "

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare : 01.01.2013 deri 31.12.2013

Data e mbylies se Pasqyrave Financiara : 18.02.2014
Pasayrat financiare jane individuale : Po

Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara : Po

Pasgyrat Financiare jane te shprehura : Ne leke

Pasqyrat Financiare Jane te rrumbullakosura : Ne leke
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shogens

1. Bilanct Kontabel me 31.12.2013

JURGEN XKL shpk

Zori i Bilancit

AKTIVET
Aktivet ~Afatshkurtera

monetare

A

f

1 Mjete

a ) Bankat

iy ) Arka

¢ ) Depozita garancie
o} Huz gne strame

2 Dervative dhe aktive financiare te mbajtura per tregetim

a ) Derivativet

ders te oot dar 3imug)

) Aktivet e mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkuriera
a) Llogari / Kerkesa te arketueshme
H) Llogari’ Kerkesa te tjera le arkeiueshme

¢ ) Instrumente te tjera borxhi
d) Investime te tjera financiare

4 Inventari

a) Lendet e para

b} Prodhim ne proces

¢) Produkte te gateshme
d}) Mallra per rishitje

e ) Parapagesa per furnizime

5  Aktivet biologjike afatshkurtera

6  Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra
TOTALI  AKTIVEVE AFATSHKURTERA

o Aktivet _Afatgjata

1 Investimet financiare afatgjata
a ) Aksione ghe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara

b} Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje
¢ ) Aksione dhe letra te tiera me vlere
d ) Llogari/ Kerkesa te arketueshme afalgjata

2 Huamarrje te tjera afatgjata

a) Toka

b ) Ndertesa (- minus amortizimi )
¢ ) Makineri dhe paisje {-minus amortizimi j
d) Aklive te tjera afalgjata matenale ( me viere kontabel }

3 Aktive biclogjike materiale

4 Aktive afatgjata jomateriale

a} Emi i mire

b} Shpenzimet e zhvillimit
¢ ) Akiive te tiera afatgjata jomateriale

5 Kapitali aksionar i papaguar

6  Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

TOTALI

TOTALI  AKTIVEVE
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AKTIVEVE AFATGJATA

Sher

[is]

11

12

13
14
15

,16,

17

18
19

20
21

No ok

Viti ushtrimor Viti Para-ardhes

31.12.2013
185,274,713

3,101,433
3.004.943
96.490

0

0

0
0
0
112,833,914
110,792,647
2.041.267
0
0
59,186,977
0
0

0,
59,186,917
0

0
0

177,362,764

2,240,500

31.12.2012

234,468,837

2,474,893
28.108
2.446.785

coS9 oo

69,973,531
56,505.117
13.468.414
G

Y
152,576,204
0

0

0
134,823,791
17,752,413
0

0

0

226,024,628

oo oo,

7,912,009
0
0

4,028,878

3,883,131

V)

QO oo

7,012,000

185,274,773

01 - AKTIVI

cooOoo9

9,444,209
0
0
5,036,095
4,408,114

0

S O o000 ©

234,468,837

.2444,209

fage 1
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Shogerns © JURGEN XX shpk

1. Bilanct Kontabel me 31.12.2013

Zeri i Bilancit

PASIVET DHE KAPITALET
[Pasivet Afatshkurtera

Derivativet

Huamarrjot

Huat dhe obligacionet afatshkurtera
Kthimet / ripagesal e huave afatgjata
Bono te kenvertueshme

Huat dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimere
Hua te tiera
Parapagimet e arketuara
Grandet dhe te ardhura e shtyra
Provizionet afatshkuriera

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1}

Pasivet Afatgjata

Huat afatgjata
‘Hua  bono dhe detyrime nga geraj@@ financiare
Bonot e konveriueshme

Huamarrje te tjera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grande dhe te ardhura te shtyra

TOTALlI PASIVEVE AFATGJATA (H)

TOTALI PASIVEVE (i+11}
Kapitaili
VAHsiunel e pakices (vetem per pasqy financ te konsoliduara)
Kapitall ge i perket aksionierev te shogense meme
Kapitali aksionar
Primi i aksionit
Njesi ose aksionet e thesarit { negative )
Rezerva statusore
Rezerva ligjore
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara
Fitimi ( humbja ) e vitit financiare

TOTALI | KAPITALIT (HI)

TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1 +11+1ll }
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Ne
Shen Viti ushtrimor
31.12.2013
185,274,773
22 0
23 73,912,945
73.912.945
0
0
24 25,064,135
21,067 482
160,824
3.835,829
0
0
25 0
26 0
98,977,080
27 0
0.
0,
28 0
29 0
30 B 0
0,
98,977,080
31 0
32 0
33 10,800,000
34 o
35 0
36 0
37 548,985
38 69,132,548
39 0
40 §,816,760
86,297,693
185,274,773
02 - PASIVI

leke

Viti Para-ardhes
31.12.2012
234,468,837

0
137,770,795
137.770.795
0
0
16,276,509
15,724,379
387224
104.906

0

Y

0
0

153,987,304

153,987,304

0

0
10,800,000
0

0

0

548,985
50,016,214

O -

19,116,334
80,481,533

234,468,837

o090 0 oo
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Shogeria - JURGEN XXL 7 shplk

Periudha 1 Janar deri 31 Dhjetor 2013 Ne

PERSHKRIMI

It Ardhurat

Shitjet neto

Shpenzimet

Mallra . tendet e para dhe sherbimet

Snpenane i@ yara nga vephmtanta ¢ shirylezami
Shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogerore

Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere { Zhvileresimi} dhe amortizimi

Fitimi { humbja ) nga veprimtarite e shirytezimit

3/a
3
3lc
3/d

444

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njasite e kontrolluara

Te ardhwrat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga
investime te tjera financiare afatgjata

Te ardhura dhe shpenzime nga interesi

Fitimet { humbjet ) nga kursi kembimit

Te ardhurat dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

FITIMI ( HUMBJA ) PARA TATIMIT

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 10% (-)

FITIMI { HUMBJA ) NETO E VITIT FINANCIARE

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

leke

Shen Viti ushtrimor Viti Para-ardhes

31.12.2013
317,432,762
3 316,220,325
3 1,212,437
12 0
Q
-307,927,213
-294,090,399
9,134,450
-2,871,763
-2,408.880
-402.,283

-9

E-NE N

<

6 1,891,201

9,505,549
0

) 0
7 2,995,309

_ 0
-6,747,863
3,752,554

0

-2,995,309
6,510,240
-694,080

40 5,816,160

03 - TE ARDHURAT E SHPENZIMET
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364,809,000
360,049,006
4,760,000

0

0
337,033,090
-291,093,660
-40,060,267
-3,180,845
-2.795,880
-384,965

2,698,318
27,775,917
0

0
-6,5632,923

0
-6,872,551
660,372
-6,532,923

21,242,994
-2,126,659

19,116,334

fage 3



Shogeria " JURGEN XXL 7 shpk

CASH FLOWS THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

Sipas metodes direkie . Direct method

Nr PERSHKRIM

A Fluksi parave nga veprimtarite e cfrytezimit
Cag~ fiows for cpemmung asivits

1 Parate ¢ arketuar nga klientet

2 Parate v paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

3 Parate e ardhura nga veprimtarite
4 Interesi b paguar - Interesst paid 7
5  Tatim fitimi i paguar - Taxtion paid

Paraia neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Net ¢ash ficws from cperating aciraties

B Fluksiiparave nga veprimtariie e investuese
Cash flows frem investing activities

1 Blerje e kompanise se kontrolluar X se kantrolluar minus parat e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale 17
Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar - Interest received

[ T - L T ]

Dividentet e arketuar - Dividends received

Paraja neto e perdorur ne aktivitete investuese
Nel cash flows used in investing aclivities

C Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Cash flows from financing activities

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar 33
2 Te ardhura nga huamarrje afatgjata

3 Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

4 Dividente te paguar - Dividends paid

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Net cash flows used v financing activities

Rritja / renia neto e mnjeteve monetare
Increase / decrease in cash

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel
Cash the beginning of the year

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabei
Cash at the eng of the year ) 9

Ne leke

Shemime  Viti ushtrimor

31.12.2013

283,437,762
226,310,498
-48,699,780
-6,747,863
-694,080

085,541

0 -

-359,001

0,
0.
0.
-359,001

QO o o o o

626,540

2,474,893

3,101,433

04 - CASH FLCU DIREKTE
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Viti PPara-ardhes

31.12.2012

365,566,027
-445,062,391
36,461,795
-5,872,551
-2,126,659
-123,957,369

0
-333,333
0
0
0

-333,333

o o0 o o o

-124,290,702

126,765,595

2,474,893

faqe 4



Shogerna JURGEN XXL 7 shok

FINANCIAL STATERMERT OF CHANGES 1N SHAREHOLDERS £QUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2013

I} Ne nje pasgyre te konsoliduar

Ne leke

e

Toial

o & ere parashizuara “apitaleve
SRR snate Landa share reas re igjere Relaira nar e e te vela

Pozicioni me 31 Dhjetor 2009 1.800.000 548,985 2238777 28.420.347 33.008.109

_ Ekefkti| ndryshimeve ne politikat kontabel = o e
JPozicioni i wregulluar 1800000 0 0 548985 2238777 28420347 0 33.008.109)
 Pozicioni me 31 Dhjetor 2010 1800000 0 0 548085 10.238.507 30.659.124 0 43,246,616
__Poziciont me 31 Dhjetor 2011 10,800,000 0 ¢ 548,985 18,618,583 31,397,631 0 61,365,199
B r2io par canLanan ke 19,116,334 19.116.334

2 Divdendel ¢ oel.ardenanus 0
& Transfenine ne rezenvan igjore 0
4 Transferime ne rezerven statuore 0
5 Transfenme ne rezerva le yera -18,618,583  18,618.583 _ 0
6 Emetimi 1 kapitalil aksionar 0
7 Rezervarivleresimii ARG o
8 Transferime ne detyrime ¢
8 Blerje aksionesh thesari o
10 Terheqje kapilali per zvagelim 0
Pozicioni 31 Dhjelor 2012 10,500,000 0 0 548,985 19,116,334 50,016,214 0 80,481,533

1 Fitimi nete per penudhen kontatel 5,816.160 5.8j6,160
¢ Dividendet ¢ paguar/deklaruar 0
3 Transterime ne rezerven ligjore 0
4 Transferime ne rezerven statuore 0
5 Translerine ne rezerva te tjera -19.916.334 19,116,334 0
& Emetimi 1 zapilatit aksionar Q0
7 Rezerva rivleresimi i A4GJ 0
8 Transfenme ne delyrime 0
9 Blerje aksionesh lhesari 0
10 Terheqje kapitali per zvogelim 0
Pozicioni 31 Dhjetor 2013 10,800,000 0 0 548,985 5,816,160 69,132,548 0 86,297,693

01 - PASQYRAT FINANCIARE JURGEN XXL shpk 2013. NIPT 41808002J

05 - Ndryshimi Kapitalit
v P fage 5



Shogeria 7 JURGEN XXL 7 shpk

50 PASQYRA € NDRYSHIMIT TE ARTIVEVE AFATGJATA MATERIALE ME 31 DHJETOR 2013 .

Ne leke

nighices o tiiete tichiije Pase Shuma

FPERSHIKRIN Goen Mogtgsz o pmSED IrEANSNOr: oasie Zyre fara Al TOTALE
Gjendje me 31 Dhjetor 2012 6.401.817 7.717.897 G7.832 14.187 546
Blernet gjate wilil ushlrimor 0 125.000 0 234000 359.000
% Shiyet gjate vitit ushtrimor 0
Nxjernel jashte pardarimit 0
Plugvleraimimasy og ~ v eras 0
< Pkasimeg g shlesa (e Qera 0
Gjendje me 31i Dhjetor 2013 0 0 6,401,817 7,842,897 67,832 234,000 14,546,546

5.1 PASQYRA E NDRYSHIMIT TE AKTIVEVE AFATGJATA JO MATERIALE ME 31 DHJETOR 2012.

Ne leke

Shpenzime Shuma

Nr PERSHKRIMI kerkim aplik ~ Patenta ) TOTALE
Gjendje me 31 Dhjetor 2012 _ ) 0
1 Bleafjet gjate wvilit ushtrimor 0
2 Shitiet gjate wvitit ushtrnmer 0
3 Nxjerrjet jashte perdorimil 0
4 Plusvlere/minusviera rivigrasinmy ) 0
5 Pkasime e shtesa te tjera _ 0
Gjendje me 31 Dhjetor 2013 0 o 0 00 o 0

06 - Gjendja AAM
a1 - PASQYRAT FINANCIARE JURGEN XXL shpk 2013, NIPT 41809002J fage &



Shogeria ~ JURGEN XXU 7 shpk

6.0 PASQYRA 1 AMORTIZIMIT AKTIVEVE  AFATGJATA MATERIALL ME 31 DHJETOR 2013

Ne  leke

Saker o Lhote hiohnz Pais e Shuma

PERSHIKRIN [ fransgoit passio zyre lara Ak TOTALE
Gjendje me 31 Dhjetor 2012 1365722 3.356.070 20645 4.743.337
Amortizimi penudhes ushirimore 1 Q07 217 872 186 1179V 1.891.200
Humije nga test . wveres
7 gjate penudhes 0
3 Amortizim o+ AAGIR e shitura 0
Amaortizirmi AAGIN te nxjarie
4 jashte perdannt 0
3 Amaortizim ¢ daljeve e AAGY Lo yora 0
Gjendje me 31 Dhjetor 2013 0 G 2372939 4,229,156 32,442 0 6,634,537
6.1 PASQYRA E AMORTIZIMIT AKTIVEVE AFATGJATA JO MATERIALE ME 31 DHJETOR 2013 .
Ne leke
Shpenzime Shuma
Nr PERSHKRIMI kerkim,aplik  Patenta ) ~ TOTALE
Gjendje me 31 Dhjetor 2012 0
1 Amortizimi perivdhes ushtrimore 0
Humbje nga lesti i vieres
2 gjate periudhes 0
3 Amortizim 1+ AAGJM te shitura 0
Amorlizimi AAGJM te nxjerre
4 jashte perdonmit 0
5 Amortizim i daljeve te AAGJ te tjera 0
Gjendje me 31 Dhjetor 2013 0 0 0] 0 c 0 0

07 - Amortizimi AAM
01 - PASQYRAT FINANCIARE JURGEN XXL shpx 2013, NIPT 41803002)
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Shogeria " JURGEN XXL " shpk

NIPT K41809002J

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Emertimi

Toka

Ndertime
Makineri,paisje
Mjete transporti
Kompjuterike
Zyre

TOTALI

Emertimi

Toka
Ndertime

Makineri,paisje.vegla

Mjete transporti

Kompjuterike
Zyre

TOTALI

Emertimi

Toka
Ndertime

‘Makineri,paisje,vegla

Mjete transporti

Kompjuterike

Zyre

TOTALI

01 - PASQYRAT FINANCIARE JURGEN XXL shpk 2013. NIPT 41809002J

Gjendje
Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime
0
0
6,401,817 0
7,717,897 125,000
67,832 0
0 234,000
14,187,546 359,000
Amortizimi A. A. Materiale 2013
. Gjendje .
Sasia 01/01/2013 Shtesa | Pakesime
0
0
1,365,722 1,007,217
3,356,970 872,186
20,645 11,797
0
4743337 1,891,200
Vliera Kontabel Neto e A. A. Materiale 2013
; Gjendje .
Sasia 01/01/2013 Shtesa Pakesime
0 0
0 0
5,036,095  -1,007,217
4,360,927 -747,186
47 187 -11,797
0 234,000
9,444,209  -1,532,200

Gjendje
31/12/2013

0
0
6,401,817
7,842 897
67,832
234,000
0
0
14,546,546

Gjendje
31/12/2013

0
0
2,372,939
4,229,156
32,442
0
0
0
6,634,537

Gjendje

31/12/2013
0
0
4,028,878
3,613,741
35,390
234,000
0
7,912,009

00 - Pasgyra AAM



Shogeria " JURGEN XXL " shpk

NIPT K41809002J

Pasqgyre Nr.1 Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi

FEARLHURAT Llogarise  Statistikor Viti 2013 Viti 2012

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 316,220 360,049
701/702/
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
¢) Te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 316,220 360,049
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+h+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041 0 0
b) Komisione 7082 111042 0 0
c) Transport per te tjeret 7083 111043 0 0
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té
‘gatshém e prodhimeve né proges : 71 11201 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes

4 dhe per kapital : 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim 1 aktiveve afatgjata 11301 0 0
5  Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6 Té tjera 75 11500 3,753 0
7  Téardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 7 11600 0 4,760
I) Totaliite ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 319,973 364,809

Administratori
)R

01 - PASQYRAT FINANCIARE JURGEN XXL shpk 2013. NIPT 41809002J)




m)

a)
b)

i)

I

Shogeria " JURGEN XXL " shpk
NIPT K41809002J

Pasqgyre Nr.2

NéE ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

SHPENZIMET
Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e)
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera
Ndryshimet e gjendjeve té Materialeve (+/-)
Mallra t& blera
Ndryshimet e gjéndjeve te Mallrave (+/-)
Shpenzime per sherbime
Shpenzime per personelin (a+b)
Pagat e personelit
Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore
Amortizimet dhe zhvlerésimet
Shérbime nga té treté (a+b+ct+d+e+f+grh+itj+rk+l+m)
Sherbimet nga nen-kontraktoret
Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembaijtje dhe ripanime

Shpenzime pér Siguracione

_Kerkim studime

Sherbime té tjera
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa

Shpenzime per publicitet, reklama

_Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe telekomunikacioni
Shpenzime transporti

per Blerje

~ per shilje

Shpenzime per sherbime bankare ( llog : 628 . 657 , 667 )

‘Tatime dhe taksa (a+b+c+d)

Taksa dhe tarifa doganore
Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

‘Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera

‘Totali i shpenzimeve l=(1+2+3-+4+5)

Informaté:

1 Numri mesatar i te punesuarve

2 Investimet

a)

b)

Shtimi i aseteve fikse
nga te cilat: asete te reja
Pakesimi i aseteve fikse
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese

01 - PASQYRAT FINANCIARE JURGEN XXL shpk 2013. NIPT 41809002J

Numuri

llogarise

60
601+602

605/1

605/2
64
641
644
68
61

611
613
615
616
617

618
623
624
625

626
627

6271
6272

628,657

63

632

633

634
635+638

Kodi

statistikor
12100
12101
12102
12103
12104
12105
12200
12201
12202
12300

12400
12401
12402
12403
12404
12405
12406
12407
12408
12409
12410
12411
12412

124121

124122
12413
12500
12501
12502
12503
12504
12600

14000

15000
15001
150011
15002
.- 150021

Viti 2013

288,705
2,126

0
286,579
0

0

2,811
2,409
402
1,891
14,015

864

o|o

206
5385

7,559

6,040

7,253

0

0

B

313,463
Viti 2013

5

o O O O o

minist/ratori

ik/HASANI

Viti 2012

272,342
700

0
271,641
0

0

3,181
2,796
385
2,698
31,564

oo 0|00 o

844

o O

166
0

18,752

0

11,803
33,781
32,370
1,091

320

0

343,566

Viti 2012

5

lo olo oo



Shogeria " JURGEN XXL " shpk

NIPT K41809002J

‘Me page deri ne 19.000 leke 0

Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 4

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 0

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 1

Me page me te larte se 84.100 leke 0 _
Totali . 5 _

Te punesuar mesatarisht per vitin 2010:

Shenim: Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line.

01- PASQYRAT FINANCIARE JURGEN XXL shpk 2013. NIPT 41809002J

Pasqyre Nr.3

Nr. i te punesuarve

inistratori
ik HASANI

':f—_.

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1 Tregti Tregti karburanti 0
2 Tregti Tregti ushgimore, pije 316,220,325
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 0
4 Tregti Tregti cigaresh 0
5 Tregti Tregti artikuj industrial 0
6 Tregti Farmaci 0
7 Tregti Eksport mallrash 0
8 Tregti Tregti te tjera 0
1 Totali i te ardhurave nga tregtia 316,220,325
9 Ndertim Ndertim banese 0
10 Ndertim Ndertim pune publike 0
11 Ndertim Ndertime te tjera 0
Il Totali i te ardhurave nga ndertimi 0
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 0
13 Prodhim Fason te cdo lloji 0
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 0
15 Prodhim Prodhim ushgimore 0
16 Prodhim Prodhim pije alkolike, efj 0
17 Prodhim Prodhime energji 0
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure, 0
19 Prodhim Prodhime te tjera 0
m Totali i te ardhurave nga prodhimi 0
20 Transport Transport mallrash 0
21 Transport Transport malli nderkombetare 0
22 Transport ‘Transport udhetaresh 0
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare | 0
v Totali i te ardhurave nga transporti 0
24 Sherbimi Sherbime financiare 0
25 Sherbimi Siguracione 0
26 Sherbimi Sherbime mjekesore 0
27 Sherbimi Bar restorante 0
28 Sherbimi Hoteleri 0
29 Sherbimi Lojra Fati 0
30 Sherbimi Veprimtari televizive 0
31 Sherbimi Telekomunikacion 0
32 Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme 0
33 Sherbimi Profesione te lira 0
34 Sherbimi Sherbime te tjera 0
v Totali i te ardhurave nga sherbimet 0o
TOALI (I+1+111+1V+V) 316,220,325

/lﬁ'-'Pasqyra nr.3



FORMUL A DEILARINGTE DL
PAGESES SE PATIMEPL VMBEFETEMEN

O Pevivdbia ttimore Y

(3) Nurari Identifikues i Personit te fatueshern
(N1 RO

: (AL oo Dovetor s Personrit se Datneshem: JURGEN - X

FISY 1t Mbiemnd 1 Personit Lizile
} .

(6) Adresa

Brege vhumit, Rrogozivine ne KAYALE

: R N
(7Y Numei Peleionit:

TR Drejlona Rajonale DTk

KA 180900213Y704F

AL

K41809002J3Y704F

I

Te avdhurat dhe shpenzimer

Te ushtrimit

{8/91 Te ardhurs : 3 ]-é.é;"z-.S?Q,OOV
3313.462.639.0C

(10,1 Shpensinmet

(2 vidiet e pazbritshme
Roor i

(13 Tlumbja

Tatimore

L 319.972.879.00

S 313.462.639.00

©430.559,00

(5100 Fitimi £.510.240,00

6.940.79%.00

(17) Humbje ¢ mbartur

(18} Fitimi 1 tatueshen neto (k6-17)

0,00

6.940.79%,00

Liogaritfa e tatim fitimit

(197 im mami me shlallen tatimore standarte

(2 mi owe perqindje te (era

694.080,00
0,00

(217 ation fitimi (19+20)

694.080,00

an N l'.'__-'_.'“- . -
220 sam i i shivre 0,00

(le lillllll'::llllt

1.948.235,00

(241 Kredi ¢ mbartur nga pi'i‘liullllanl";'- meparshme
0,00

23, i erkese per rimbursim
( e 0,00

{20 a Lo mbipaguar

1.254.155,00

(27 ot vdewvrueshem per to paguar

(280 enime s leresa per yonesa

0,00

(29 OTALL PER TU PAGUAR

0,00

[ata dbe Firma ¢ Personif te Tatueshem - Deklaroy nen pergiegiesime ume ge mtormaconi 1 mesiperm eshte 1 piote Jdhe 1 sakte

At Firma e Personit té tatueshém:
01403418

L el por

YOO RE N n
aevoal A
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Firma " JURGEN XXL " shpk

NIPT K41809002J

INVENTARI | MALLRAVE NE MAGAZINE ME DATE 31.12.2013

EMERTIMI
Miell Gruri
Miser
Oriz
Hime |, krunde

Bersi panxhar sheqeri
Krunde ( levozhga ) orizi
Skrap

Vaj makine

‘Nafte

- Goma

SHUMA  TOTALE

Njesia
kg
kg
kg
kg
kg
kg
kg
lit
kg

cop

Firma

Sasia Cmimi
735,625 38.1
390,900 236

3,500 60.0
10,800 10.1
45,000 30.7
98,840 242

582,655 29.1
350 347.9
3,300 143.9

22 13,191.7

"JURGEN XXL " shpk
Administratori

HASANI

Viefta

28,046,760
9218573
210,000
109,165
1,382,762
2,391,018
16.941,874
121,750
474,798
290,217

59,186,917



SHOQERIA : “ JURGEN XXL ™ shpk

NIPT: K41809002]
Daté 14/02/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria “ JURGEN XXL “ shpk me NIPT : K41809002] me administrator:

Z.Lodovik HASANI dhe aksionaré:

1.Z. Lodovik HASANI me pérqindje te pjesémarrjes 50 %

ka hartuar pasqyrat financiare t€ vitit 2013 konform standardeve kombétare té

kontabilitetit .

Hartuesi i pasqyrave financiare éshté:

Z. Selim Dervishi ( kontabél i miratuar ) me NIPT : K31512112E

Eksperti kontabél pér Auditimin e Pasqyrave financiare (& vitit 2012 éshté:

Shogéria “TIRANA ~AUDITING 1 “ shpk me administrator  Z. Nexhip CECI

_Adminjstratori i Shoqérisé

Emér mbiemér firme



Shogeria: = Tirana Auditing 2 "~ sh.p.k

Nipt : L 41331011 M

Auditues:  Nexhip CECI

Adresa Rr. "Reshit Collaku™, Pall. i Shallvareve ,Shk.2, Ap.127 - Tirane

RAPORTI

I AUDITUESIT TE PAVARUR
PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
* JURGEN - X.XL " sh.p.k.(nipt: K 41809002 J )

PER VITIN USHTRIMOR Ti MBYLLUR
ME 31 DHJETOR 2013



y,

Shogeria: = Tirana Auditing 2~ sh.p.k

Nipt : 141331011 M

Auditues :  Nexhip CECI

Adresa Rr. “Reshit Collaku™, Pall. i Shallvareve ,Shk.2, Ap.127 - Tirane

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR

Ortakéve té Shogérisé ” JURGEN-XXL “ sh.p.k.

Adresa: Bregu i Lumit, Rrogozhine, ne afersi te rreth rrotullimit Cermé

DURRES -ALBANIA

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkéngjitur t& Shogérisé
JURGEN - X.XL “ sh.p.k. (“Shogéria™) , té cilat pértshijné pasqyrén e pozicionit
financiar té datés 31 Dhjetor 2013 dhe pasqyrén e té ardhurave gjithpérfshirése ,
pasqyrén e ndryshimeve né kapital dhe pasqyrén e flukseve té parasé pér vitin e
mbyllur né kété daté dhe njé pérmbledhje e politikave té réndésishme kontabél ,
si dhe informacionin tjetér shpjegues.

Pérgjegjésia e drejtimit pér Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paraqitjen e drejté té kétyre
pasqyrave financiare né pérputhje me Ligjin Nr. 9228 dt.29.04.2004 ™ Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standardet Kontabél Kombétare (
SKK) , dhe pér ato kontrolle té brendshme qé drejtimi i gjykon té nevojshme pér
té béré té mundur pérgatitjen e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali
materiale , qofté pér shkak té mashtrimit apo gabimit.

Pérgjegjésia e Audituesit

Pérgjegjésia joné éshté t& shprehim nje opinion mbi kéto pasqyra
financiare bazuar né auditimin tone. Ne e kemi kryer auditimin né pérputhje me
Standardet Ndérkombetare t&é Auditimit . Kéto standarde kérkojné qé ne té
respektojmé kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin pér t& arritur
siguriné e arsyeshme pér faktin nése pasqyrat financiare jané pa anomali
materiale.

Njé auditim péfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencén e
auditimi rreth shumave dhe informacioneve shpjeguese té dhéna né pasqyrat
financiare. Procedurat e zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit , pérfshiré
vlerésimin e rrezigeve té anomalisé materiale té pasqyrave financiare , qofté pér



4
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Shogqeria: = Tirana Auditing 2 7" sh.p.k

Nipt : 1. 41331011 M

Auditues :  Nexhip CECI

Adresa : Rr. “Reshit Collaku™™, Pall. i Shallvareve ,Shk.2, Ap.127 - Tirane

shkak t& mashtrimit apo té gabimit. Gjaté bérjes s¢ kétyre vlerésimeve té rrezikut
, audituesi merr né konsideraté kontrollin e brendshém qé ka té bgje me
pérgatitien pasqyrave financiare té entitetit , me qéllim qé té pércaktoje
procedurat e auditimit qé jane té pérshtateshme sipas rrethanave , por jo pér
qgellime t& shprehjes s¢ njé opinioni mbi efikasitetin e kontrollit t& brendshém té
entitetit . Njé auditim pérfshin , gjithashtu , vlerésimin e pérshtatshmérise sé
politikave kontabél té pérdorura dhe té arsyeshmérise sé cmuarjeve kontabél té
béra nga drejtimi, sikurse dhe vlerésimin e paraqitjes s¢ pérgjithéshme té
pasqyrave financiare.

Ne besojmé se evidenca e auditimit q¢ kemi siguruar éshté e
mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té siguruar njé bazé pér opinionin toné té
auditimit.

Opinioni

Panoarésisht nga mniospjesémarrja joné né inventarizimin  fizik té vlerave
materiale dlie monetare pér gjendjen e tyre mé datén 31.12.2013 , sipas opinionit tong,
pasqyrat financiare té Shoqérise ” JURGEN - X.XL. “ sh.p.k. per vitin e
mbyllur me datén 31 Dhjetor 2013 , jane pérgatitur né té gjitha aspektet materiale
né pajtim me Ligjin Nr. 9228 dt.29.04.2004 ~ Per kontabilitetin dhe pasqyrat

* Tirana Auditing 2 ** sh.p.k
Audituesi, Nexhip CECI

Tirane , 6 Mars 2014

Adresa : Rr.” Rreshit Collaku ” Pallati Shallvareve , Shk.10, Ap.127, Tirane, Albania



SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim:

VO.

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kéié pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukiurés
standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

Shif shenimet spjeguese bashkangjitur pasqyrave financiare

Hartuesi Pasqgyrave Financiare Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

( Selim. / DERVISHI )




Shogeria " JURGEN XXL " shpk
SHENIMIL SPJEGCUILIST

Al Informacion i pérygjithshem

1 Kuadri ligjor Ligjit 9228 dt 28.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiaie”

2 Kuadr kontabel t aplikuar  Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi. (5KK 2: 49)
3 Daza ¢ pergatitjes se PF Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (55K 1. 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F - (SKK 1: 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivel pasvet dhs
transaksionat eckonomike te vela.

b VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka . ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuyi te pergjitheshme te
mjaftuesitme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f)y BESUSHMERIA per hartimin e Pasdyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme -

- Parimin e paraqgitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbt formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda " FIFO " { hyrje e pare ,
dalje e pare.{(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc

eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)

02 - Informacion

fage 112



Rof.

Shogeria " JURGEN XX " shpk
SHENIMET SPJEGUIST

Statusi shogerise

"JURGEN XX1." shpk ( Shogeria ) eshie krjuar si nje shodgeri me pergjegjes
te kufizuar me Vendim Gjykate Nr 31500 date 23.06.2004 . Virane
Shogeria ka kapital te neshkruar prej 10 800 000 leke .

Ortaket e shogerise jane Lodovik HASANE | cili zoteron 100 % te kapitalit
Administrator | shogerise eshte z. Lodovik HASANI

Shogeria eshte licensuar ne fushen e Tregetise , Import - Eksport .

I AKTIVET AFAT SHKURTLERA

1 Aktivet monetare

Banka
Ni Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vierane Kursi Viera ne
_ valute fund vitit leke _
BKT bank leke 2,894,661
BKT bank { Overdraft) 110,282
Totali 3,6&1?,943
Arka _
Nr EMERTIMI Vlerane Kursi Viera ne
valute fund vitit leke
Arka ne Leke 96,490
Arka ne Euro
Totali 96,490

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

> Kiiente per mallra.produkte e sherbime

Fatura gjithse; Nr Leke 110,792,647
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr Leke 0
pa likuiduara deri ne 60 dite N - Leke 0
pa likuiduara deri ne 90 dite Nro Leke 23,450,000
pa likuiduara permbi nje vit INF 7 Leke 87,342,647
b} Nga faturat gjithsej Nr 7 Leke 7
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr Leke 0

03 - Shenime shpjeguese

fage 1/5
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14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

v

v

Icn

| [=2]
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Fatura miy 300 e joke to Tk M

Debitore kreditor (o Yor

VYatim mbi fitimin

tvsh

Yatimi Burirn

Tatimin derdhur paradhenic
Tatimi 1 wvitit ushtrimor
Tatimi i derdhur teper

I'atim rimbursuar

Tatim nga vili kaluar

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh ¢ zbriteshme ne Blere gjate vitit
Tvsh 2 pagueshme ne shitje gjate vitil
Twsh e zhriteshme ne mbyllje te vilit

Te drejta e defyrime ndaj ontakeve

Parapagime te dhena

Shteti tatime te tjera per tu paguar ( Dogana )

Inventari

Lendet e para

inventari Imet

Materiale ambadhazhe | pakthyshem

Produkte te gatshme

Materiale ; mallra

Parapagesa per furnizime

Aktive biologjike afatshkurtra

Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

03 - Shenime shpjeguese

beke

MUk ke

eke

lLeke

l.eke

l.eke

L.eke

Leke

Leke

Leke

l.eke

L.eke

Leke

Nuk ka

Leke

L.eke

lek

Nuk ka

leke

leke

Nuk ka

leke

leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

leke

1,264,155
1.948.235
694,080

o O o oo o o O

787.112

59,186,917

59,186,917

0

2,240,500

tage 2/5



25

76

2

28

30

31

32

33

34

35

36

37

40

41

42

43

44

45

Nr

1

Shpenzime e pernudbave e ardhshmao

( Shpenzime poer interesat e

AKTIVET AFATGJATA

[nvestimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Analiza e posteve te amortizushme

Vit raporlues

Emertirni
Viera Amaortizimi
Toka G ’!
Makineri poisje | 840187 2372 839
Mjete trasporti 5842 897 4229158

Paisje zyre Ini 301,832 32.442
14,546,546 6,634,537

Ativet biologjike afatgjata

Aktive afatgjata jo materiale

Kapitali aksioner i pa paguar

Aktive te tiera afatgjata

Detyrimet AFATSHKURTRA

Derivativet

Huamarjet

Qverdraftet bankare

Huamartje afaf shkuatra

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaf furnitcreve
Fatura gjithse;j
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
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VI.mbetur
¢
4.028.878
3.613.741
264.390
7,912,008

Nr
Nr
Nr
Nr
N

Viera
0
5401817
V.17 897
67.832
14,187,546

leke 2.240.500
Nuk ke
Nuk ka 0
MNuk ka ¢
Nuk ka 0

Vitl paraardhes

Armortizimi imbetur
o] 0
1.365.722 5.036.095
3.356.970 4.360.927
20,645 47.187
4,743,337 9,444,209
Nuk ka 0
Nuk ka 0
leke 0
Nuk ka 0
Nuk ka
Leke 73,912,945
Leke 0
Leke 73,912,945
Nuk ka
21,067,482
Leke 0
Leke
Leke 0
Leke 0
Leke 2,560,000
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oo likuiduara permb nje vil Nr leke 18.507.482

b1 Nga faturat gjithse T lLoke
Fatura min 300 mije ieke te kontab NI beke 0
FFatura miy 300 mije leke te likuid Ny Leke 0
= Pumitor per fatura te pa mberritins N | eke 0
Furnitor giramarrest (17 Agirmi) My leke 0
= Furpitori per akfivet afatgjata Nt l.ake 0
A6 = e pagueshme ndaj ptnonjesve leke 160.824
A7 > Detyrime per Sigurime Shoq. Shend leke 52 234
48 = Detyrime tatimore per TAP-in Nuk ka 7.500
49 > Detyrime tatimore per Tatun Fitimin leke 0
50 > Detyrnime latimore per i'vsh-ne ieke 3,776,095
51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim leke 0
52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve leke 0]
53 = Dividente per tu paguar Nuk ka
54 > Debitore dhe Kreditore te ljere Nuk ka
55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
56 5 Provizionet afatshkurtra leke 0
Il Detyrimet AFATGJATA Nuk ka
58 1 Huat afatgjata Nuk ka
59 > Hua.bono dhe detyrime nga geraja financiare Nuk ka
60 >  Bono te konvertueshme Nuk ka
61 2 Huamarije te tiera afatgiata leke 0
62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
63 4 Provizionet afatgjata Nuk ka
Il KAPITAL] Nuk ka 86,297,693
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66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka
3 Kapitali aksionar leke
4 Primi aksionit Nuk ka
5 Nijesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
6 Rezervat statutore Nuk ka
7 Rezervat ligjore leke
8 Rezervat e tjera leke
9 Fitimet e pa shperndara leke
10 Fitimi (Humbija) e vitit financiar leke
o Fitimi i ushtrimit Leke
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke
e Fitimi para tatimit Leke
e Tatimi mbi fitimin Leke

Shénime té tjera shpjegeuse

10,800,000

548,985

69,132,548

5,816,160

6,510,240
430.559
6,940,799
694,080

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

DERVISHI )
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